Dann: **H**ec de prologo. **I**ncipit liber. |

3. Excerptum e libris de civitate dei s. Augustini.

Incipit fol. 121^{rb}: **I**n nomine christi incipiunt libri |
Beati Aurelii Augustini episcopi | de civitate dei ab ex-
ordio mundi | usque in finem seculi mundi **xixij** | **G**lorio-
sissimam civitatem dei ...

Explicit fol. 189^{va}: ... Nam | quis alius noster est finis nisi
pervenire | ad regnum cuius nullus est finis. Amen. || **E**x-
flicit liber Augustini de civi^tate dei quarta feria ante
dominicum quinquagesime | Anno 1433.

4. Capitulum exhortativum ad studium doctrinae antiquorum.

Incipit Fol. 190^{ra}: *Capitulum exhortativum ad studium* | doctri-
ne antiquorum *ex*ordinato modo | ingerendi doctrinam intellectui
humano ^{et} fine humanarum | scientiarum ad ultimum
finem beatitudinis eterne | Quae edocet sacra theologia quae recti-
ficatrix | est omnis humane scientie Conformiter ad verum |
modum doctrinandi quem archidoxor | ecclesie petrus aperit
contra pseudo | prophetas secunda canonica capitulo primo.

Principia sunt parva quantitate magna | virtute habet aristote-
les primo celi ...

Explicit Fol. 190^{vb}: ... et non tollit immediatam | visionem
dei. Amen.

5. Henricus Kleinweber, Tractatulus de Alphabetico.

Incipit Fol. 191^{ra}: *Botbor (?) Incipit pulcherimus tractatus* ||

Tractatus introductionis in noticiam | alphabeti continens in
se sex capitula | brevia ut aperiantur solum via agnoscendi |
litteras quia completa noticia litterarum apud | doctissimos
grecorum occultatur et | apud latinos minime frequentatur |
Melius est il quam nil. ||

Capitulum primum ostendens ignoranciam | noticie littera-
rum defectus multos | gramalice ardis ingessisse. || Principia
pauca sunt quantitate | et parva magna autem virtute |
habet aristoteles primo celi. Hoc enim videre est...

Explicit Fol. 193^{rb}: ... ad | presens sufficiant pro aliquoti
juvenum | instructione. ||

Iste est tractatulus de alphabetico (1) | domini Henrici Klein-
weber (li?) Quem | per se rescripsit de libro domini Johannis
Schon etc. | anno 1433 feria tertia post Invocavit. ||

Explicit tractatulus iste sit laus | tibi criste.

6. Compendium quoddam biblicae historiae.

Incipit Fol. 194^{ra}: *Conarbitror infructuosam | seriam temporum
huic operi inuolere quo lector cuncta trans|acta mundi tempora..*
Explicet Fol. 210^{ra}: ... syriam simul et aryam obtinuit.

7. Testamentum duodecim patriarcharum.

Incipit Fol. 210^{ra}: *Transcripta patrum Testa = | mentum 12
patriarcharum | Testamentum Ruben quod osten = | dit in morte
sua. || Transcriptum Ruben quaecumque mandavit...*
Explicet Fol. 217^{vb}: ... usque ad diem oculis eorum | ea terra
egypti. # *Explicium | testamenta patrum.*

(cf. Fabricius Cod. pseudop. V. T. pag. 518)

8. Accessus veteris et novi testamenti.

Incipit Fol. 217^{vb}: *Incepit accessus veteris | et novi testamenti.*
*Ad divinorum scriptorum | lectionem accedentibus | in primis
considerandum | est que sit materia ^{circa} | quam versatur eorum
tractatio...*
Explicet Fol. 230^{rb}: ... nemo nostrum scit cuius translacio | modo
in ecclesia teneatur.

9. Hieronymi Epistola ad Paulinum de omnibus div. hist. libris.

Incipit Fol. 230^{rb}: *Incepit epistola sancti Hieronymi ad pau = |
linum de omnibus divine historie libris. | Erat Ambrosius...*
Explicet Fol. 233^{rb}: ... contempnat omnia qui se semper cogitat
mori-|turum.

10. Hieronymi Prologus in Pentateucum Moysis.

Incipit Fol. 233^{rb}: *Incepit prologus jeronimi presbiteri | in histo =
ria pentateuchi Moysae. | Desiderii mei...*
Explicet Fol. 233^{vb}: ... in latinam ^{eo} | transferre sermonem.

11. Interpretatio hebraeorum nominum.

Incipit fol. 234^{ra}: *Hic incipiunt interpretaciones | hebraeorum
nominum incipiencium per literam | Aa est apprehensio
vel apprehensio ...*

Explicit fol. 274^{vb}: *... yzgem consiliantes eos vel con = | siliaato =
res eorum. | Expliciuunt interpretata | nominum hebraeorum
scripta | et finita seu completa | quinta feria ante festum |
sancte margarethe virginis | anno domini 1431.*

275 und 276 sind leer.

Fol. 277^v weist den Conspectus auf; Seite 122 von unbekannter
Hand, Seite 3-9 von der Hand Johannes Schretz, O.P., die
Einschübe von Stephan Trmy, o.P.

Contenia huius libri. |

Primo Sermones Jordanis a dominica prima post octavam epipha-
nye usque ad medium quadragesime. | Item liber de civitate
dei beati Augustini abbreviatus fo. 121. | (Einschub:) Item capitulu-
lum exhortativum | ad studium doctrine antiquorum etc. | folio 190.
Item Tractatus de alphabeto sive de literis fo. 191 | (Einschub:) Item
transcripta | patrum | folio 194 | Item Tractatus de actibus que in
mundo gesta sunt fo. 200 | Item Testamenta duodecim patriarcha-
rum fo. 110 | Item Accessus veteris et novi testamenti fo. 127 |
Item epistola beati Teronymi de omnibus divine scripture libris
280 | Item Interpretaciones dictionum hebraearum fo. 234. ||

Unten die Notiz:

N. die solis hoc fra (?) omnibus sanctis | capitulur legia lacia
Karoli hasta | M cccc lxxvij destructa est leodium.